Página 95   19 de Janeiro de 2022 Nº 28.167Diário   Oficial
Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos:
e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-4202 ou
3419.2067. Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo
Verde - MT, 18 de janeiro de 2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1312371:95>

<BEGIN:1312419:95>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE DETERGENTE AUTOMOTIVO E VASSOURAS, na
modalidade Pregão (presencial) n° 005/2022 a se realizar no dia 01 de
Fevereiro de 2022 às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de
Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para
esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66)
3419-1244. Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo
Verde - MT, 18 de Janeiro de 2022.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1312419:95>

<BEGIN:1312531:95>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 169/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
do PREGÃO Nº 169/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que teve como
vencedoras as empresas: FERNANDO DE CASTILHO SCHROETER
EIRELI - ME, CNPJ nº 21.500.637/0001-17; MONTORO CARVALHO
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ nº 37.674.131/0001-64;
GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI - EPP, CNPJ sob
nº 19.808.881/0001-08, MACCARI SUPERMERCADO EIRELI, CNPJ nº
06.900.782/0001-00, J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA MÁXIMO - ME,
CNPJ nº 14.437.315/0001-05; e GUENO & CIA LTDA - EPP, CNPJ nº
08.057.906/0001-54. Campo Verde, 18 de janeiro de 2022. Fabrícia R.
Zago - Pregoeira.
<END:1312531:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1312236:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2022 REGISTRO

DE PREÇOS
‘’ EXCLUSIVO E REGIONALIZADO PARA ME - EPP “ DECRETO

MUNICIPAL Nº 2.796/2017

A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletronico
que tem por objeto o AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO PARA O CIRCUITO
EQUESTRE 2022 em Canarana-MT conforme termo de convenio nº
1.266/2021 firmado entre o Municipio e a Secretaria de Estado de
Cultura, Esporte e Lazer - SECEL de acordo com as especificações do
edital e anexos, na modalidade Pregão Eletronico no endereço eletrônico
www.licitanet.com.br no dia 28/01/2022 às 13h30min (Horário de
Brasilia). Este pregão será regido pelo Decreto Federal nº 10.024/2019,
Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93,
suas alterações e demais disposições aplicáveis. Os interessados poderão
solicitar e retirar o edital completo na Prefeitura Municipal de Canarana/
MT - podendo ser retirado pessoalmente, por telefone (66) - 3478.1200,
no horário das 12h00min às 18h00min, através do e-mail licitacoes.
canarana@gmail.com ou no endereço eletrônico www.licitanet.com.
br ou  www.canarana.mt.gov.br. Canarana-MT, 17 de Janeiro de 2022.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA - Pregoeiro Oficial
<END:1312236:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1312260:95>

AVISO DE ADESÃO Nº 001/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider,
Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que após
a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
o processo de Adesão nº 001/2022 em favor da empresa CONSORCIO
SOBERANA BRILHANTE CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o nº
43.824.163/0001-00, objetivando a contratação da empresa para prestação
de serviços comuns de engenharia de manutenção e conservação predial,
de natureza preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais e mão
de obra, nas instalações das instalações e prédios públicos do Poder
Executivo de Colider-MT, perfazendo o valor total de R$ 10.000.000,00 (dez

milhões). A referida contratação será através de adesão à Ata de Registro
de Preços nº 014/2021, proveniente do Pregão Presencial nº 011/2021 do
CISPAR - Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do
Alto Paranaíba/MG.

Colíder/MT, 17 de janeiro de 2022.

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1312260:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1312432:95>

ORDEM DE SERVIÇOS
TOMADA DE PREÇOS  N º09/2021

EMPRESA: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI.
CNPJ: 26.915.209/0001-79

COMUNICAMOS QUE A EMPRESA LASER ILUMINAÇÃO EIRELI, inscrita
no CNPJ, sob o nº26.915.209/0001-79, situado na Avenida Marechal
Floriano, nº 590, bairro Vila Bandeirantes, na cidade de Campo Grande-MS,
CEP: 79.006-840 foi VENCEDORA do processo licitatório 061/2021,
TOMADA DE PREÇO Nº 09/2021. Diante do exposto fica autorizado a partir
desta data o início das obras conforme cronograma executivo licitado.
VALOR: R$ 1.130.517,54 (Um milhão, cento e trinta mil, quinhentos e
dezessete reais, e cinquenta e quatro centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME CONTRATO Nº 028/2021.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) dias.
FORMA DE REAJUSTE: NÃO HAVERÁ REAJUSTE.

General Carneiro-MT, 17 de janeiro de 2022.

Marcelo de Aquino
Prefeito de General Carneiro - MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1312432:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1312431:95>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, os quais serão destinados ao fornecimento de alimentação
nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de
Ensino do Município de Itaúba/MT, por conta do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais
ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda até o dia 10/02/2022, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, situada na Av. Tancredo Neves, nº
799 - Centro, sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá às 08:00 hs/min
do dia 11/02/2022. LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, Av. Tancredo Neves, 799, Centro -
CEP. 78.510-000 - Itaúba/MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.itauba.
mt.gov.br (Ícone: Licitações). INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de
Educação / Secretaria Municipal de Agricultura e Prefeitura Municipal de
Itaúba/MT - Fone: (66) 3561-2800.

Itaúba/MT, 18 de Janeiro de 2022.

CLAYTON MARTINS RODRIGUES
Presidente da CPL

Publique-se:
<END:1312431:95>

<BEGIN:1312544:95>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCURSO DE PROJETOS 001/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento do Concurso
de Projetos 001/2021, cujo objeto é a seleção de entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade
Civil de Interesse Público - OSCIP, para celebrar Termo de Parceria para
formação de vínculo de cooperação, visando a colaboração, fomento
e realização de atividades de interesse público no desenvolvimento de
programas de governo, através do fornecimento de bens e serviços,
realização de atividades, eventos, consultorias, cooperação técnica e
assessoria, nas diversas áreas de atuação das secretarias municipais de
Itaúba - MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório o INSTITUTO DE
PROMOÇÃO HUMANA E AMBIENTAL PAIAGUAS, inscrito no CNPJ/MF
nº 10.870.028/0001-33.

ITAÚBA/MT, em 18 de Janeiro de 2022

CLAYTON MARTINS RODRIGUES
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1312544:95>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT